
Tisknuto: 30.05.2024  12:10

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Aplikace výpočetní techniky v geodézii 2
KGM/AVTG2  / 3

Pracoviště / Zkratka KGM / AVTG2
Název Aplikace výpočetní techniky v geodézii 2

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 1 [HOD/TYD] Seminář 3 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 1 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KMA/AVTG2
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Digitální mapa ve vektorovém tvaru - jednočarová mapa, objektová mapa, topologické funkce. Digitální katastrální mapa (DKM),
soubor geodetických informací, soubor popisných informací. Údržba DKM. Programový systém NEMOVITOSTI. Praktické užití
daného grafického prostředí (Micro Station, Micro GEOS, Kokeš). Znalosti z tohoto předmětu jsou vyžadovány v předmětu
KMA/TGI.

Požadavky na studenta

Zpracování konkrétních naměřených dat. Vizualizace a distribuce vytvořených geodat.

Obsah

Datový model CAD a GIS. CAD data v programu KOKEŠ - formáty *.vyk,  *.vtx, další vektorové formáty.
Návrh datového modelu mapy velkého měřítka.
Praktické zpracování mapy velkého měřítka.
Topologie, objektová mapa, připojení atributových dat.
Tvorba geodetických údajů.
Digitální model terénu a tvorba vrstevnicového plánu.
Převod CAD a GIS dat. .
Základy referenčních souřadnicových systémů dat v GIS.
Používané standardy pro sdílení geodat.
Základy distribuce geodat pomocí webových mapových služeb.
Serverový a klientský software pro sdílení geodat v prostředí internetu.

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  12:10



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Studentům je k dispozici kurz v Google Classroom se všemi podstatnými informacemi a materiály.

Garanti a vyučující

Ing. Pavel Hájek, Ph.D.•  Garanti:
Ing. Pavel Hájek, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Ing. Pavel Hájek, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Peng, Zhong-Ren; Tsou, Ming-Hsiang. Internet GIS : distributed geographic information services for
the internet nad wireless networks. [Hoboken] : John Wiley & Sons, Inc., 2003. ISBN 0-471-35923-8.

•  Doporučená:

Kokeš příručka uživatele. Praha GEPRO.•  Doporučená:
Huml M., Michal J. Mapování 10. Vydavatelství ČVUT, Praha, 2000.•  Doporučená:
Vybrané specifikace OGC - http://www.opengeospatial.org/ >•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 65
Praktická výuka [vyjádření počtem hodin] 5
Vypracování seminární práce v bakalářském
studijním programu [5-40]

20

Příprava na souhrnný test [6-30] 10
Příprava na zkoušku [10-60] 30
Příprava na laboratorní měření, zpracování
výsledků [1-8]

8

138Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Kombinovaná zkouška,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Individuální prezentace,

Seminární práce,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Zjištění úrovně a množství získaných znalostí a dovedností
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Kooperativní výuka,

Přednáška s demonstrací,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Projektová výuka,
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  12:10



Strana: 3 / 3

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Implementovat získané informace pro řešení konkrétních praktických úkolů
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Tvorba topologicky korektní digitální mapa ve vektorovém tvaru

Tvorba digitálního modelu terénu a jeho možnosti vyjádření

Export datového modelu CAD do datového modelu GIS

Webové mapové služby a jejich využití

Tvorba trojrozměrné geometrie zaměřeného objektu

Seznámení se s konceptem Building Information Management

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

prakticky používat dostupný software pro zpracování prostorových dat

zpracovat naměřená data do podoby digitální mapy

vytvořit datový model pro CAD

převést datový model pro CAD do GIS

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

Časově a nákladově plánovat samostatné řešení zadaného problému

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Geomatika Bakalářský Prezenční Geomatika 1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS2023

Geomatika Bakalářský Prezenční Geomatika 1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS2022
akr

Geomatika Bakalářský Prezenční Geomatika 1 2023 Oborové
předměty
povinné

A 3 ZS2018

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Územní plánování 1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS2017

Stavební inženýrství Bakalářský Prezenční Územní plánování 1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  12:10


